
DICHIARAZIONE RITENUTA 4% 

Il/la sottoscritto/a  nella sua qualità di 

 legale rappresentante della farmacia rurale sussidiata 

con sede in  via, n.  

codice fiscale  P. IVA  

consapevole, che le dichiarazioni mendaci sono punite dal secondo comma dell’art. 26 della legge 04/01/1968, n. 15, e che 
codesta Amministrazione effettuerà controlli, anche a campione, sulle dichiarazioni rese, 

dichiara 

ai fini dell’applicazione della ritenuta del 4% prevista dal secondo comma dell’art. 28 del D.P.R. n. 600 del 29.09.1973, che 

il contributo di cui all’articolo 
2 della legge 

08.03.1968 n. 
221, e successive modifi-
che, 

per il biennio ____/____, oggetto della 
richiesta, alla quale viene allegata la pre-
sente dichiarazione 

e alla legge 05.03,1973 n. 40, e successive modifiche, 

e all’articolo 12/ter della 
legge provinciale 

11.10.2012 n. 16, e successive modifiche, 

è da considerarsi come segue: 
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L’ente beneficiario, pur non svolgendo attività commerciale in via esclusiva o principale, destina il contributo alla 
riduzione di oneri gestionali o alla copertura di disavanzi di gestione cui concorrono entrate derivanti da attività 
di natura commerciale (soggetto a ritenuta). 

 
Il contributo è destinato unicamente alla copertura di spese o di disavanzi alla cui formazione concorrono solo 
entrate di carattere istituzionale (non soggetto a ritenuta). 

 
L’ente beneficiario è un organizzazione non lucrativa di utilità sociale – ONLUS - (organizzazione iscritta nel 
registro provinciale di volontariato, cooperativa sociale, ecc., di cui all’art. 10, D.L.vo N. 460/97) (non soggetto a 
ritenuta). 

 
Il contributo è destinato all’acquisto o al riammodernamento di beni strumentali (immobilizzazioni materiali o 
immateriali) (non soggetto a ritenuta). 
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Il contributo è destinato alla riduzione di oneri di gestione o alla copertura di perdite di esercizio di un’impresa 
commerciale (soggetto a ritenuta). 

 
Il contributo è destinato ad un’impresa agricola costituita sotto forma di società di capitali, in nome collettivo o in 
accomandita semplice (soggetto a ritenuta rif. art. 6 comma 3 e art. 51, comma 2, lettera c del D.P.R. 917/86). 

 
Il contributo è destinato ad un’impresa agricola non costituita sotto forma di società di persone o di capitale, non 
rientrante nei limiti stabiliti dall’art. 29 del D.P.R. 917/86 (soggetto a ritenuta). 

 
Il contributo è destinato ad un’impresa agricola non costituita sotto forma di società di persone o di capitale, 
rientrante nei limiti stabiliti dall’art. 29 del D.P.R. 917/86 (non soggetto a ritenuta). 

 
Il contributo è destinato unicamente alla copertura di spese sostenute per la frequenza e lo svolgimento di corsi 
di formazione professionale) (non soggetto a ritenuta). 

 
Il contributo viene dichiarato esente dalla ritenuta medesima in virtù di un’espressa deroga ai sensi della legge 
(non soggetto a ritenuta). 

 
Il contributo è destinato all’acquisto e al riammodernamento di beni strumentali (immobilizzazioni materiali o 
immateriali) (non soggetto a ritenuta). 

Inoltre il/la sottoscritto/a dichiara che provvederà a comunicare tempestivamente eventuali variazioni che dovessero interve-
nire a modificare la presente dichiarazione, ivi comprese, in particolare, quelle previste dall’art. 111-bis del D.P.R. 
22.12.1986, n. 917 (in rif. alla perdita della qualifica di ente non commerciale). 

 
 

Data 

  

Firma 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


